LEILÃO ELETRÔNICO, estando aberto para lances através do 

site www.depaulaonline.com.br, a partir da publicação deste Edital, 

encerrando-se o primeiro leilão no dia 03/03/2026, a partir das 14,00h, por 

valor igual ou superior ao da avaliação de R$240.000,00 (duzentos e quarenta 

mil reais), e não havendo licitantes, estará reaberto para lances pela Melhor 

Oferta, através do site acima, encerrando-se o segundo leilão no dia 

17/03/2026, a partir das 14,00h de forma online, pelo Leiloeiro Público 

Oficial, LUIZ TENORIO DE PAULA, Matricula n° 19 da JUCERJA,

[...]

no Cartório do 12º Ofício do Registro de Imóveis de Campos dos Goytacazes – 

RJ, sob o nº 9.728, Livro 2, em nome de AZEREDO EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS 002 LTDA-ME. Inscrito na PMCG, sob o n° 0000190707, 

onde constam débitos de IPTU, referente aos exercícios de 2023 a 2025, no 

valor de R$8.768,11 (oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e onze centavos) 

mais acréscimos legais. O imóvel será alienado livre de todos os ônus, os quais 

ficam subrogados no preço, inclusive débitos de IPTU, CONDOMÍNIO e 

TAXAS, não sendo transferido nenhum débito do imóvel ao arrematante, nos